

# Wydział Prewencji Zagrożeń CAT ABW

<https://www.tpcoe.gov.pl/cpt/aktualnosci/2448,12-lutego-2024-r-Organizacja-Narodow-Zjednoczonych-bedzie-obchodzic-drugi-Miedzy-Miedzy.html>  
12.09.2024, 21:46

## 12 lutego 2024 r. Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie obchodzić drugi Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Brutalnemu Ekstremizmowi



12 lutego 2024 r. Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie obchodzić drugi Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Brutalnemu Ekstremizmowi

Międzynarodowy Dzień  
Zapobiegania Brutalnemu  
Ekstremizmowi, obchodzony  
corocznie 12 lutego, podkreśla  
potrzeby skutecznych działań  
mających na celu zwalczanie

przemocy i ekstremizmu na całym świecie. To okazja do refleksji nad ww. zjawiskiem, jak również mobilizacji społeczeństwa i władz do podejmowania konkretnych działań prewencyjnych.

Brutalny ekstremizm jest zjawiskiem, które może przybierać różne formy i mieć różne motywacje. Często związany jest z nienawiścią, nietolerancją oraz skrajnymi przekonaniami ideologicznymi. Z tego powodu walka z nim wymaga kompleksowego podejścia, obejmującego zarówno aspekty społeczne, jak i polityczne.

Ważnym elementem działań przeciwdziałających brutalnemu ekstremizmowi jest edukacja społeczeństwa. Promowanie tolerancji, szacunku dla różnorodności kulturowej i religijnej, a także rozwijanie umiejętności dialogu są kluczowe dla budowania społeczeństw opartych na zrozumieniu i współpracy.

Instytucje państwowe i międzynarodowe odgrywają również istotną rolę w zwalczaniu ekstremizmu poprzez skuteczne środki prawne, monitorowanie zagrożeń oraz współpracę międzynarodową. Wspólna praca krajów na rzecz wymiany informacji i koordynacji działań antyterrorystycznych jest niezbędna w obliczu globalnego charakteru tego zagrożenia.

Pamiętając o Międzynarodowym Dniu Zapobiegania Brutalnemu Ekstremizmowi, społeczeństwo powinno podjąć zdecydowane kroki w kierunku budowania bardziej otwartego, zrozumiałego i zjednoczonego

świata. Działania podejmowane na rzecz prewencji ekstremizmu mają ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa globalnego, a jednocześnie stanowią fundament dla pokojowego współistnienia różnych kultur i tradycji.

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)